Um PBfand oder Sleid,

Nodh um Silber nod um Gold,
Noch um feinerlei Schulb.

Gtiwaz ernfter, wenn aud) weniger poetijd) lautet eimne anbere
von demielben Berfafjer (Seite 500) mitgeteilte Gidednorm.

(28) Saffe bemerft Hierbei: ,Manus eadem addidit haec:
Hec est Arisburg, Hec eadem Eresburg est corrupto fabulo
dicta, guam et J. Caesar Romano imperio subegit, guando
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et Arigpolis nomen habuit ab eo, qui Aris Graeca desig-
natione ac Mars ipse dictus est Latino Duobus siquidem
idolis civitas hee dedita fuit culturae: id est Aris, qui urbis
moeniis incertus quasi dominator dominantium et Ermis, qui
et Mercurius mercinioniis insistentibus colebatur in foren-
silibus.

b, Wie im vorftehenben Allegate, jo wird aud anbertveit
bic Gresburg in fritherer Jeit, bevor jie bon ben Ginfvohiern
port Horhujen befeftigt turbe, ,urbs® genannt. ©p DHeilt ¢3
in Sdhatend Ann. I. 23 ad annum 785: ,Per diocesin
Eresburgnm movit, qua in arce cui Aegil nrbem adicit, hi-
berna egit.“ $erner fHeipt ed i ber Mrfunde bom 9. Juni
962 (Seibers Urfunben L. &, 18): , + . . . ville, que dicitur
Horsusum et adiacens est urbi, quae dicitur Eresburg.®
Ferner Schatend Ann. I. 191, ad annum 938, o bon
Sem Ctreite Danfmard und Ottod I. die Rede ift: ,Quae ubi
Ottoni comperta, cum exercitu ex Bocaria in Westfaliam
advolat, castris ad Ereshurgum positis. Cives adventu territi
portas apperiunt.

Nllein ¢5 ift hievaus feinesivegd zu fchliefen, dap in biefen
Gtellenn unter urbs eine Stabdt in unferm Sinue perftanden
wird, jombernm mur ein beiwohnter Ort, eine betwofhnte Gegend.
(Cfr. Heinidhen, Lateinijd=Deutjcdes Sdulivdrterbucd) ad vocem
Surbs®.)

Gin cffatanted Beifpiel diejer Jnterpretation Dded TWortesd
urbs finben wir in bem Verzeichniad Corveyijder Gintiinfte ex
cop. saeculi XIII. (@indlinger, ,Wiinjterjde Beitriage” Bo. IL
©. 221), wo ¢& im § 46 fHeiht: ,Si quis autem scire voluerit,
quid pertineat ad dinrnum servitium, hec sunt, VI pingues
porcos et unum Spaineverken, et €os debet eligere Dapifer,
qui est infra urbem (da3d iff, welcher 3u Qorfei intra muros
et Burgbannum, wofnte, wad man Urbs nannte, ipie Kindlins
ger hingufitgt.) Diejed jchlieht aber nicht aud, daf, wie ed in
ber Matur der Sadye liegt, fidh) auker den unmittelbaren Be=
wofernt der Burg und tes Klofters aud) andere Vienjchen dort
pereitd angejiedelt Hatten.

(29) Ynlangend bie Grrichtung ver Propitei, fo Dbefibt der
Verfaffer eine alte Handjchrift, worin 3 heifst

Brevis informatio super natura statu conditione prae-
positurae Marspergensis. ;